
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  12   del  22-03-2021 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE 'AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE 

E MICRO IMPRESE ARTIGIANE UBICATE NEL TERRITORIO DEL 

COMUNE DI CANDIANA, PER LA CONCESSIONE DI UN 

CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE 

AREE INTERNE. 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di 
marzo alle ore 18:25, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola VICESINDACO Presente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Assente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. DOTT. Reffo Ersilio 
Segretario Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 157 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 23-03-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 23-03-2021 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT. Reffo Ersilio 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to DOTT. Reffo Ersilio 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 12 del 22-03-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 7 del 03-02-2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE 'AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E 

MICRO IMPRESE ARTIGIANE UBICATE NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CANDIANA, PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE 
INTERNE. 

 
VISTI gli art.65-ter, 65-quater e 65-quinquess dell’art.1 della legge 27.12.2017 n.205, così come modificati dal 
comma 313 dell’art.1 della legge 27.12.2019 n.160 che nell’ambito della strategia nazionale per lo sviluppo 
delle aree interne, istituiscono un fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali; 
 
DATO atto che la dotazione del suddetto fondo, ai sensi dell’art.243 del D.L.34/2020 è stata incrementata per 
far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale de commerciale conseguenti al 
manifestarsi dell’epidemia da Covid-19, di euro 60 milioni per l’anno 2020, e di euro 30 milioni per l’anno 2021 
e 2022; 
 
DATO atto che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, il fondo è stato ripartito fra i comuni delle 
aree interne con fascia demografica fino a 5.000 abitanti e che il comune di Candiana risulta assegnatario di 
contributi pari ad € 42.920,00 per il 2020 e € 27.280,00 per gli anni 2021 e 2022 e quindi per complessivi euro 
95.480,00 (Gazzetta Ufficiale n. 302 del 04.12.2020 pag. 55); 
 
RITENUTO   opportuno   dare   le   seguenti   indicazioni   agli   uffici   al   fine   procedere all’approvazione di 
un avviso pubblico per l’assegnazione dei suddetti contributi: 
 
RITENUTO di stabilire che il contributo è concesso nella forma di un contributo a fondo perduto una tantum per 
chiusura aziendale per almeno 15 giorni dovuta alla emergenza epidemiologica da COVID 19 eccetto le attività 
autorizzate con i seguenti DPCM: 

a. d.P.C.M. 23 febbraio 2020, Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

b. d.P.C.M. 25 febbraio 2020, Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

c. d.P.C.M. 1° marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica daCOVID-19; 
 

d. d.P.C.M. 4 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sul\'intero territorio nazionale 

e. d.P.C.M. 8 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 

f. d.P.C.M. 9 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale 

g. d.P.C.M. 11 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale 

h. d.P.C.M. 22 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale 

i. d.P.C.M. 1 aprile 2020 Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti 
per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2794-emcov-dpcm-23febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2794-emcov-dpcm-23febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2795-emcov-dpcm-25febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2795-emcov-dpcm-25febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2798-emcov-dpcm-8marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2798-emcov-dpcm-8marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2802-emcov-dpcm-1aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2802-emcov-dpcm-1aprile2020


  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 12 del 22-03-2021  
 

j. d.P.C.M. 10 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 
misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio 
nazionale 

k. d.P.C.M. 26 aprile 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull'intero territorio nazionale 

l. d.P.C.M. 17 maggio 2020 - Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, 
n. 33, [...] 

m. d.P.C.M. 18 maggio 2020 - Modifiche all'articolo 1, comma 1, lettera cc), del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 17 maggio 2020, concernente: «Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 
2020, n. 19, recante [...] 

n. d.P.C.M. 11 giugno 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

o. d.P.C.M. 14 luglio 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

p. d.P.C.M. 7 agosto 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

q. d.P.C.M. 7 settembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

r. d.P.C.M. 13 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

s. d.P.C.M. 18 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

t. d.P.C.M. 24 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

u. d.P.C.M. 3 novembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

v. d.P.C.M. 3 dicembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e del 
decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, nonchè del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158 

 
b.  Il presente contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, emanate 

a livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico- finanziaria causata dall’emergenza 
sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi del D.L. 17 Marzo 
2020, n. 18, e dell’Agenzia delle Entrate ai sensi del D.L. 28 Ottobre 2020, n. 137 e, in analogia a 
queste ultime, non è soggetto a imposizione fiscale, salvo diversa previsione della legislazione 
statale in materia. 

c.  Nel caso che richieste non riescano a rispettare il tetto massimo di spesa sia in difetto che per 
eccesso, i contributi saranno rimodulati proporzionalmente in diminuzione e/o in aumento 

 
Acquisiti  i  favorevoli  pareri  resi  dal  Responsabile  del  Servizio  “Amministrativo”  e  dal Responsabile 
del Servizio Finanziario resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

Per quanto in  premessa riportato 

 
1. di approvare un avviso pubblico allegato A)  per l’assegnazione dei contributi a favore delle piccole e 
micro imprese artigiane e commerciali ubicate nel territorio del Comune di Candiana, per la concessione di 
contributi a fondo perduto una tantum, a valere sul fondo di sostegno alle attività economiche comprensivo 
dell’allegato A.1) Modulo di Domanda e allegato B) codici Ateco: 

https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3874-emcov-dpcm-11giugno2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3874-emcov-dpcm-11giugno2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3875-emcov-dpcm-14luglio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3875-emcov-dpcm-14luglio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3876-emcov-dpcm-7agosto2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3876-emcov-dpcm-7agosto2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3877-emcov-dpcm-7settembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3877-emcov-dpcm-7settembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3878-emcov-dpcm-13ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3878-emcov-dpcm-13ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3879-emcov-dpcm-18ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3879-emcov-dpcm-18ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3880-emcov-dpcm-24ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3880-emcov-dpcm-24ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3881-emcov-dpcm-3novembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3881-emcov-dpcm-3novembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3897-emcov-dpcm-3dicembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3897-emcov-dpcm-3dicembre2020


  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 12 del 22-03-2021  
 

a.  Il contributo è concesso nella forma di un contributo a fondo perduto una tantum per chiusura 
aziendale dovuta alla emergenza epidemiologica da COVID 19 eccetto le attività autorizzate con 
DPCM in premessa riportate; 

b.  Il presente contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, 
emanate a livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico-finanziaria causata 
dall’emergenza sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi del 
D.L. 17 Marzo 2020, n. 18, e dell’Agenzia delle Entrate ai sensi del D.L. 28 Ottobre 2020, n. 137 e, in 
analogia a queste ultime, non è soggetto a imposizione fiscale, salvo diversa previsione della 
legislazione statale in materia. 

c.  Nel caso che richieste non riescano a rispettare il tetto massimo di spesa sia in difetto che per 
eccesso, i contributi saranno rimodulati proporzionalmente in diminuzione e/o in aumento. 

2. di precisare che, al termine della fase istruttoria per la valutazione in merito all'ammissibilità delle domande, il 

contributo sarà concesso solo previa erogazione dei fondi all'Ente da parte dell'organo competente. 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di  dichiarare  la presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  4°  
comma,  d.lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 12 del 22-03-2021  
 

Proposta di deliberazione n. 7 del 03-02-2021 
 
Oggetto: APPROVAZIONE 'AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E 

MICRO IMPRESE ARTIGIANE UBICATE NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CANDIANA, PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE 
INTERNE. 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 
 

 
 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 

 

 
data  03-02-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 

 
 
Parere sulla Regolarita' contabile: Favorevole 
 
 

 

 
data  03-02-2021 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Reffo Ersilio 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 12 del 22-03-2021  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 22-03-2021 

 
Oggetto: APPROVAZIONE 'AVVISO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E 

MICRO IMPRESE ARTIGIANE UBICATE NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI CANDIANA, PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL 
FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' ECONOMICHE DELLE AREE 
INTERNE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 



C:\H\tmp\HWOA000006.tmp 

 

Allegato A.1) 

 

BANDO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E 
COMMERCIALI PER CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA 
TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE DELLE 
AREE INTERNE 
 

Al COMUNE DI CANDIANA 
Ufficio Protocollo via Roma 40 

35020 CANDIANA (PD) 
 

Indirizzo per trasmissione telematica: protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

MODULO DI DOMANDA 
 

Il/La sottoscritto/a 
 

Nome Cognome 

Nato a, il Residente a 

 

 

in qualità di titolare/ legale rappresentante dell’impresa/società: 
 

Denominazione o Ragione Sociale N. REA 

Codice Fiscale Partita IVA 

 

 

Indirizzo della sede / Unità locale operativa 
 

Indirizzo CAP Comune Provincia 

Telefono Fax E-mail presso la quale ricevere ogni comunicazione 
relativa allo stato della domanda 

Sito Internet 

Referente da contattare 

 

 

 

 

 

 

C H I E D E 

mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


C:\H\tmp\HWOA000006.tmp 

 

 

di partecipare al BANDO PUBBLICO A FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO IMPRESE ARTIGIANE E COMMERCIALI 
UBICATE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CANDIANA PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A FONDO 

PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITA’ ECONOMICHE DELLE AREE 
INTERNE 

 
DICHIARA 

-  che l’impresa alla data di presentazione della domanda è in normale attività, non è in stato di fallimento, di 
liquidazione, concordato preventivo, amministrazione controllata o straordinaria, liquidazione coatta 
amministrativa o volontaria, non ha in corso contenziosi con gli enti previdenziali. 
di essere in regola con il pagamento dei tributi locali e delle sanzioni amministrative nei confronti 
dell’Amministrazione Comunale di Candiana al 31/12/2019; nel caso di eventuali pendenze, le posizioni debitorie 
dovranno essere regolarizzate prima della presentazione della domanda di contributo, pena la decadenza della 
stessa. 
 
che in capo al titolare, al legale rappresentante, agli amministratori (con o senza poteri di rappresentanza) e ai 
soci non sussistono cause di divieto, di decadenza, di sospensione previste dall’art. 67 del D.Lgs. 06/09/2011, 
n.159 (c.d. Codice delle leggi antimafia). 
 
che può beneficiare del contributo richiesto ai sensi del Regolamento UE n. 1407/2013 e s.m.i. relativo alla regola 
cosiddetta “a titolo de minimis”. 
 
di non aver beneficiato di aiuti ai sensi dell’art 54 e seguenti del Decreto Legge 34/2020 in misura superiore ad € 
800.000,00 (plafond generale), comprensivi della sovvenzione che viene richiesta al Comune, ovvero di € 
120.000,00 per il settore della pesca e dell’acquacoltura e di € 100.000,00 per il settore della produzione primaria 
di prodotti agricoli con impegno a non conseguire aiuti complessivamente superiori a tali importi. 

COMUNICA 

✔ gli estremi identificativi del conto corrente aziendale per il versamento dell’eventuale contri-buto 
riconosciuto all’impresa: 
codice IBAN: _________________________________________________________________________________ 
INTESTATO A: ________________________________________________________________________________ 
BANCA/FILIALE: ______________________________________________________________________________ 

✔ di essere a conoscenza che l’eventuale contributo è soggetto all’applicazione della ritenuta fiscale del 4% ai 
sensi dell’art. 28, 2° comma, del D.P.R. 29/09/1973 n. 600. 

INOLTRE, il sottoscritto espressamente DICHIARA 

✔ di aver preso visione e accettato tutte le clausole contenute nel Bando in oggetto. 

✔ di aver preso visione, all’art. 10 del Bando, dell’informativa ai sensi del Reg. UE 2016/679 ed autorizzare il 
Trattamento dei Dati qui rilasciati per il procedimento. 

✔ di impegnarsi a fornire tempestivamente al Comune di CANDIANA qualunque eventuale altro documento 
richiesto e necessario per completare la procedura di assegnazione del contributo per il tramite dei contatti 
prima dichiarati. 

dichiara altresì 
di non aver potuto esercitare la propria attività a causa della normativa anti Covid 19 nel 2020 per il 

periodo :   
 

 
 

ALLEGA: documento di riconoscimento e visura camerale: 
 
 
 
 
 
 

Luogo e Data   Cognome e Nome  



C:\H\tmp\HWOA000006.tmp 

 

 
Firma Leggibile    

 

INFORMATIVA AI SENSI DEL D.Lgs 30/06/2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali) I dati personali 
contenuti nella presente domanda sono raccolti e conservati presso gli archivi cartacei e informatizzati del Comune di 
Candiana, secondo le disposizioni previste dal D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati 
personali) nel rispetto della normativa anzidetta. Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Candiana, a cui 
l'interessato può rivolgersi per esercitare i diritti previsti dall'art. 7 del D.Lgs. 30/06/2003. 

 

 

Luogo e data   
 

Firma Leggibile     

 

 



 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

 

COMUNE  DI  CANDIANA 

Provincia  di  Padova 

C.F. 80009110281 – P.I.  01039100282   Mail: protocollo@comune.candiana.pd.it  

PEC: protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it –  tel. 049 5349603 fax 049 5349614 

 
Allegato A   delibera GC: n. 12/2021 

 
SCADE IL 23.04.2021  

AVVISO PUBBLICO 

A FAVORE 

DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE E COMMERCIALI PER LA CONCESSIONE 

DI UN CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL 

FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITA’ ECONOMICHE DELLE AREE INTERNE 

UBICATE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CANDIANA   
 

Premesso che: 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 7. del 08.02.2021., avente ad oggetto: “Approvazione avviso 

Pubblico a favore delle piccole e micro imprese artigiane ubicate nel territorio del Comune di Candiana, 

per la concessione di un contributo a fondo perduto una tantum a valere sul fondo di sostegno alle attività 

economiche delle aree interne” è stato approvato apposito avviso di richiesta del contributo. 

Il contributo è erogato ai sensi del  DPCM del 24 settembre 2020, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 

302 del 4 dicembre 2020 

Le agevolazioni di cui al presente avviso sono concesse ai sensi e nei limiti del regolamento (UE) n. 

1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108 

del Trattato sul funzionamento dell'Unione europea agli aiuti "de minimis", del regolamento (UE) n. 

1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all'applicazione degli articoli 107 e 108. 

Nel rispetto del Decreto n. 115 del 31 maggio 2017, inerente il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

(RNA), pubblicato in G.U. n.175 il 28/07/2017, il Comune assicura l’inserimento dei dati nel RNA, in 

vigore dal 12 agosto 2017, nel rispetto del Decreto Legge 30 dicembre 2016, n. 244 -articolo 6, comma 

6, tenuto conto del Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del RNA adottato, ai sensi 

dell’articolo 52, comma 6, della Legge 24 dicembre 2012, n. 234 e ss.mm.ii., con il decreto 31 maggio 

2017, n. 115. 

Oltre alle funzioni di controllo, il RNA rafforza e razionalizza le funzioni di pubblicità e trasparenza 

relativi agli aiuti concessi (nello specifico sovvenzioni), in coerenza con le previsioni comunitarie. 

Ai fini del calcolo dell’importo dell’aiuto concedibile e della determinazione dei costi ritenuti 

ammissibili, riferiti alla tipologia d'aiuto di cui al presente Avviso, gli importi riconosciuti nei 

provvedimenti di concessione e di liquidazione sono al lordo di qualsiasi imposta o altro onere. 

Si pubblica il seguente avviso con allegato modulo di richiesta. 
 

ART. 1 – OBIETTIVI E FINALITA’ 
 

1.   Il presente Avviso è finalizzato  a sostenere le imprese artigianali e commerciali,  con sede 

operativa nel territorio del Comune di Candiana, appartenenti ai settori colpiti dall’attuale crisi 

mailto:protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

economico-finanziaria causata dall’emergenza sanitaria “COVID -19”, mediante la concessione di 

un contributo una tantum a fondo perduto per sostenere le attività economiche nelle aree interne. 

ART. 2 – DOTAZIONE FINANZIARIA 
 

1.   L’ammontare delle risorse destinate al finanziamento del presente Avviso è pari a € 40.920,00 

per l’anno 2020 e € 27.280,00 per gli anni 2021 e 2022. 

2.   La disponibilità complessiva di risorse finanziarie potrà essere incrementata qualora si rendano 

disponibili ulteriori risorse a seguito dell’adozione di successivi provvedimenti. 

ART. 3 – SOGGETTI BENEFICIARI 

1. Possono presentare la domanda di contributo le micro e piccole imprese artigiane e commerciali 

che risultino iscritte nelle pertinenti sezioni del Registro delle Imprese istituito presso la CCIAA 

territorialmente competente e svolgono, alla data di presentazione della domanda, attività 

economiche in ambito commerciale e artigianale (iscritte all’albo delle Imprese artigiane) 

attraverso un’unità operativa (unità locale) ubicata nel territorio del Comune di Candiana ovvero 

intraprendano nuove attività economiche nel territorio comunale;  

Ai sensi della vigente normativa si definisce: 

Piccola Impresa 

È una Piccola Impresa quella che: 

• ha meno di 50 occupati 

• ha un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 10.000.000 € 

(entrambi i requisiti devono essere soddisfatti) 

Micro Impresa 

È una Micro Impresa quella che: 

• ha meno di 10 occupati 

• ha un fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 2.000.000 € 

(entrambi i requisiti devono essere soddisfatti) 
 
 

2.   Le domande possono essere presentate direttamente dalle imprese interessate,  tramite PEC, 

all’indirizzo protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 

 

ART. 4 – CONDIZIONI DI AMMISSIBILITA’ 
 

1.   Le  imprese  interessate  ovvero  i  loro  legali  rappresentanti,  alla  data  di  presentazione  della 

domanda debbono essere in possesso dei seguenti requisiti: 

- Trovarsi nel pieno e libero esercizio dei propri diritti, non essendo in stato di scioglimento o 

liquidazione e non sottoposte a procedure di fallimento, liquidazione coatta amministrativa e 

amministrazione controllata; 

- Essere in regola con la normativa antimafia, in particolare attestare la insussistenza di cause di 

divieto, sospensione o decadenza previste dall’art.67 del D. Lgs. 6/9/2011 n. 159 (codice 

antimafia). 

https://lombardia.master.globogis.eu/faq/come-faccio-a-sapere-se-la-mia-e-una-piccola-media-impresa-una-piccola-impresa-o-una-micro-impre
https://lombardia.master.globogis.eu/faq/come-faccio-a-sapere-se-la-mia-e-una-piccola-media-impresa-una-piccola-impresa-o-una-micro-impre
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

- Non essere stato condannato con sentenza passata in giudicato, o non essere stato destinatario di 

decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta, 

ai sensi dell’art.444 e p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla 

moralità professionale del legale rappresentante. 

2.   Ogni  eventuale   modifica  o  variazione  dei  requisiti,   intervenuta   dopo  la  presentazione 

dell’istanza, deve essere tempestivamente comunicata al RUP per le eventuali verifiche e 

valutazioni. 

3. Qualora vengano riscontrate irregolarità, successivamente alla liquidazione del contributo e 

comunque entro sei mesi successivi alla sua liquidazione, si procederà alla revoca totale o 

parziale del contributo stesso. 

ART. 5 – IMPORTO DEL CONTRIBUTO UNA TANTUM 
 

1. Il contributo è concesso nella forma di un contributo  a fondo perduto una tantum dividendo 

i percipienti come da criteri sotto riportati.   

Totale impegno in FASCIA A: 19.500 € 

Totale impegno in FASCIA B: 21.420 € 

TOTALE MASSIMO IMPEGNO 40.920 € 

I fondi saranno erogati ad effettivo incasso da parte del Comune di Candiana del contributo 

previsto nel DPCM 24.09.2020. 

 

CRITERI DI AMMISSIBILITA’ FASCIA A: 

1. Avere un esercizio o un negozio di vicinato 

2. Essere stati chiusi da DPCM anti Covid o decreti legge per almeno 15 giorni consecutivi nel 2020 

sotto riportati e di conseguenza esercitare  un’attività riportata nell’allegato B: 

d.P.C.M. 23 febbraio 2020, Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 

d.P.C.M. 25 febbraio 2020, Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 

d.P.C.M. 1° marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 

 

d.P.C.M. 4 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull\'intero territorio nazionale 

https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2794-emcov-dpcm-23febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2794-emcov-dpcm-23febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2795-emcov-dpcm-25febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2795-emcov-dpcm-25febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2795-emcov-dpcm-25febbraio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2796-emcov-dpcm-1marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2797-emcov-dpcm-4marzo2020


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

d.P.C.M. 8 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19 

d.P.C.M. 9 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

d.P.C.M. 11 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

d.P.C.M. 22 marzo 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

d.P.C.M. 1 aprile 2020 Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale 

d.P.C.M. 10 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili 

sull’intero territorio nazionale 

d.P.C.M. 26 aprile 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

d.P.C.M. 17 maggio 2020 - Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante 

misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, [...] 

d.P.C.M. 18 maggio 2020 - Modifiche all'articolo 1, comma 1, lettera cc), del decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri 17 maggio 2020, concernente: «Disposizioni attuative del decreto-legge 

25 marzo 2020, n. 19, recante [...] 

d.P.C.M. 11 giugno 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 14 luglio 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 7 agosto 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 7 settembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020 n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 13 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 18 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2798-emcov-dpcm-8marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2798-emcov-dpcm-8marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2798-emcov-dpcm-8marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2799-emcov-dpcm-9marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2800-emcov-dpcm-11marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2801-emcov-dpcm-22marzo2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2802-emcov-dpcm-1aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2802-emcov-dpcm-1aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2802-emcov-dpcm-1aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/2850-emcov-dpcm-10aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3190-emcov-dpcm-26aprile2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3405-emcov-dpcm-17maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3406-emcov-dpcm-18maggio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3874-emcov-dpcm-11giugno2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3874-emcov-dpcm-11giugno2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3875-emcov-dpcm-14luglio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3875-emcov-dpcm-14luglio2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3876-emcov-dpcm-7agosto2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3876-emcov-dpcm-7agosto2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3877-emcov-dpcm-7settembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3877-emcov-dpcm-7settembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3878-emcov-dpcm-13ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3878-emcov-dpcm-13ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3879-emcov-dpcm-18ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3879-emcov-dpcm-18ottobre2020


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

d.P.C.M. 24 ottobre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 3 novembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 

e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 

d.P.C.M. 3 dicembre 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 

e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, nonché del decreto-legge 2 dicembre 2020, n. 158 

3. Domanda uninominale per rappresentante legale (no doppie domande da singolo rappresentante 

legale) 

CRITERI DI AMMISSIBILITA’ FASCIA B: 

1. Essere stati chiusi da DPCM  anti Covid o decreti legge per almeno 30 giorni consecutivi nel 2020 

sopra riportati per la fascia A ed esercitare  un’attività riportata nell’allegato B 

2. Domanda uninominale per rappresentante legale (no doppie domande da singolo rappresentante 

legale) 

3. Tetto massimo erogabile 650 € 

2. Gli importi impegnati per le due fasce di cui al punto precedente sono distribuiti in maniera 

equamente distribuita tra i beneficiari del contributo 

3. Il presente contributo è cumulabile con tutte le indennità e le agevolazioni, anche finanziarie, 

emanate a livello nazionale per fronteggiare l’attuale crisi economico-finaziaria causata 

dall’emergenza sanitaria da “COVID-19”, ivi comprese le indennità erogate dall’INPS ai sensi 

del D.L. 17 Marzo 2020, n. 18, e dell’Agenzia delle Entrate ai sensi del D.L. 28 Ottobre 2020, n. 

137 e, in analogia a queste ultime, non è soggetto a imposizione fiscale, salvo diversa previsione 

della legislazione statale in materia. 

ART. 6 – GESTIONE DEL CONTRIBUTO 
 

1.   Gli adempimenti relativi all’istruttoria delle domande e all’erogazione del contributo una tantum, 

saranno curati direttamente dall’Amministrazione Comunale. 

2.   L’aiuto è concesso in modo automatico ai sensi dell’art.4 del dlgs. 123/1998 tenendo conto degli 

elementi dichiarati mediante la modulistica di cui al successivo art.8. 

ART. 7 – MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 

1. L’avviso   sarà   visionabile   sul   sito   del   Comune   di   Candiana,   al   link 

www.comune.candiana.pd.it  nella home page. 

2.   Pena l’esclusione, le domande di agevolazione dovranno essere trasmesse via pec, all’indirizzo 

protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 

3.   Sarà possibile presentare domanda dalle ore 08,00 della data di pubblicazione alle ore 13,00 della 

scadenza del presente avviso; 
 

4.   Il modulo di domanda (ALLEGATO A), compilato tassativamente in ciascuna delle parti di cui 

si compone, deve essere firmato dal legale rappresentante dell’impresa richiedente il contributo. 

https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3880-emcov-dpcm-24ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3880-emcov-dpcm-24ottobre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3881-emcov-dpcm-3novembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3881-emcov-dpcm-3novembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3897-emcov-dpcm-3dicembre2020
https://www.osservatoriosullefonti.it/emergenza-covid-19/fonti-governative/decreti-del-presidente-del-consiglio-dei-ministri/3897-emcov-dpcm-3dicembre2020
mailto:une.candiana.pd@pecveneto.it


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

5.   La domanda è resa nella forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. N.445/2000 ed è soggetta alla responsabilità, anche penale, di 

cui agli artt. 75 e 76 dello stesso in caso di dichiarazioni mendaci. 

ART. 8 - PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE 

1. Nel corso della fase istruttoria, il Comune di Candiana, procederà alla verifica circa la sussistenza 

dei requisiti soggettivi dichiarati, per il tramite di interrogazione telematica degli archivi camerali. 

Al fine di velocizzare le procedure di erogazione dei fondi stanziati, si riserva la possibilità di 

procedere alla liquidazione e pagamento dei contributi, previa formazione di appositi elenchi di 

beneficiari tempo per tempo ammessi. 

2.  A conclusione della fase istruttoria, il Comune di Candiana comunica al beneficiario, a 

mezzo pec, l’ammissione ai benefici del bonus di cui al presente avviso, e, contestualmente, ne 

dispone l’immediata erogazione a mezzo di bonifico bancario sull’IBAN indicato in sede di 

presentazione della domanda. 

L’importo come sopra determinato sarà liquidato a mezzo bonifico disposto esclusivamente sui 

conti correnti bancari o postali accesi presso Istituti di credito o presso Poste Italiane. Sono 

espressamente escluse forme di pagamento diverse (carte di credito, carte prepagate).  

3.   Il  Comune  di  Candiana,  anche  successivamente  all’erogazione  del  bonus,  si  riserva  di 

effettuare controlli a campione per verificare la veridicità delle dichiarazioni e delle informazioni 

rese in sede di presentazione della domanda. 

4.   Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei dati dei beneficiari ai sensi degli artt. 
 

26 e 27 del DLgs 33/2013 di cui al presente Avviso, il Comune di Candiana provvederà alla 

estrapolazione dei relativi elenchi per la trasmissione degli stessi al Responsabile della Trasparenza  

del  Comune  per  la  relativa  pubblicazione  su  “Amministrazione  Trasparente” secondo 

disposizione del Responsabile del Procedimento nel rispetto delle specifiche indicate all’art.27 del 

medesimo Dlgs 33/2013 ed apposita comunicazione. 

5. Le somme indebitamente percepite dovranno essere restituite maggiorate del tasso ufficiale di 

riferimento vigente alla data della concessione del bonus per il periodo intercorrente tra la data di 

erogazione del contributo medesimo e quella di restituzione dello stesso. 

6. Alla domanda dovranno essere allegati documenti comprovanti spese di gestione sostenute 

nell’anno 2020, per un importo pari ad almeno 650,00 € 

7. Dovrà essere altresì allegata un’attestazione rilasciata da soggetti deputati alla presentazione di 

dichiarazioni fiscali, firmata digitalmente, da cui risulti la sussistenza dei requisiti di ammissibilità  

8. Si  specifica che, al termine della fase istruttoria per la valutazione in merito all'ammissibilità delle 

domande, il contributo sarà concesso solo previa erogazione dei fondi all'Ente da parte dell'organo 

competente. 



 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

9.  

ART.   9   –   INFORMAZIONI   SULL’AVVISO   PUBBLICO   E   ACCESSO   AGLI   ATTI   E 

MODALITA’ DI RICORSO 

1.   Con riferimento alle informazioni relative al presente avviso, alle modalità di presentazione della 

domanda di partecipazione, e all’erogazione del bonus, a partire dall’apertura e fino al giorno prima 

della chiusura dei termini, sarà possibile inviare faq e richieste di chiarimenti al recapito di posta 

elettronica protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it I quesiti e le relative risposte, se di interesse 

generale, saranno pubblicati in forma anonima sul sito istituzionale del Comune nella sezione FAQ 

dedicata all’Avviso. 

2.   L’impresa interessata può richiedere l’accesso ai documenti amministrativi ai sensi della Legge 

n.241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., del D.P.R. n.184/2006 e  del Regolamento per l’accesso agli 

atti amministrativi” e del Dlgs 14 marzo 2013, n.33. 

3.   Ai sensi della  L.  241/90  e ss.mm.ii.,  il  Responsabile  del Procedimento  è il Dott.  Reffo 

Ersilio; 
 

4.   Avverso i provvedimenti di erogazione dei contributi è ammesso: 
 

a)  Istanze di riesame ai sensi della Legge 241/90; 
 

b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro sessanta e centoventi giorni 

dalla notifica. 

ART. 10 – INFORMAZIONI E TRATTAMENTO DATI A TUTELA DELLA PRIVACY 
 

1.   Tutte le informazioni concernenti il presente Avviso pubblico e gli eventuali chiarimenti di 

carattere tecnico-amministrativo possono essere richieste all’indirizzo 

protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 

2.  Il Comune di Candiana tratterrà le informazioni relative alla procedura in oggetto unicamente al 

fine di gestire il presente avviso ed ogni altra attività strumentale al perseguimento delle 

proprie attività istituzionali: Per il perseguimento delle predette finalità, l’amministrazione 

regionale raccoglie i dati personali dei partecipanti in archivi informatici e cartacei e li elabora 

secondo le modalità necessarie e, più in generale, il trattamento sarà realizzato per mezzo delle 

operazioni  o complesso  di  operazioni  indicate  all’art.4  par.1,  n.  2  del  Regolamento  UE n. 

679/2016. I dati verranno conservati in una forma che consenta l’identificazione delle interessate 

per un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità per le quali sono trattati e, 

comunque, minimizzati in ottemperanza a quanto previsto dalle norme vigenti in materia. I predetti 

dati non saranno diffusi né saranno trasferiti all’esterno. Tutte le informazioni suddette potranno 

essere utilizzate da dipendenti del Comune di  Candiana, che rivestono la qualifica di 

Responsabili o di Incaricati del trattamento, per il compimento delle operazioni connesse alle 

finalità del trattamento. L’amministrazione comunale potrà inoltre comunicare alcuni dei dati in 

mailto:une.candiana.pd@pecveneto.it
mailto:%20protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:%20protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:une.candiana.pd@pecveneto.it


 

C:\H\tmp\HWOA000024.tmp 

 

suo  possesso  a  Pubbliche  autorità,  all’Amministrazione  Finanziaria  ed  ogni  altro  soggetto 

abilitato alla richiesta per l’adempimento degli obblighi di legge. Tali Enti agiranno in qualità di 

distinti “Titolari” delle operazioni di trattamento. Il conferimento dei dati ha natura facoltativa, 

tuttavia, il rifiuto di fornire i dati richiesti dall’Amministrazione regionale potrebbe determinare, 

a seconda dei casi, l’inammissibilità o l’esclusione della proponente dalla partecipazione all’Avvio. 

3.   Il Regolamento UE n. 679/2016 riconosce al titolare dei dati l’esercizio di alcuni diritti, tra cui: 
 

-    il diritto di accesso ai dati (art.15 regolamento (UE) 679/2016; 
 

-    il  diritto  di  rettifica  e/o  cancellazione  (diritto  all’oblio)  dei  dati  (artt.  16-17 
 

Regolamento (UE) 679/2016); 
 

-    il diritto alla limitazione del trattamento (art.18 regolamento (UE) 679/2016); 
 

-    il diritto alla portabilità dei dati digitali (art. 20 Regolamento (UE) 679/2016); 
 

-    il diritto di opposizione al trattamento (art. 21 Regolamento (UE) 679/2016); 
 

- il diritto di revoca del consenso al trattamento per i dati di cui all’art. 9 par. 1 (art. 13 

co.2, lett.c) 

4.   Il Titolare del trattamento è il Comune di Candiana. Il DPO (Data Protection Officer) è il 
 

Dott. Guido Temporin. 
 

5.   Per l’esercizio dei diritti previsti agli artt. 13, 15-18, 20 e 21 del Regolamento UE n. 679/16, il 

titolare dei dati potrà rivolgersi in ogni momento al Titolare del trattamento per avere piena 

chiarezza sulle operazioni effettuate sui dati riferiti. 

6.   Il Comune di Candiana è autorizzato al trattamento dei dati relativamente ai procedimenti 

inerenti il presente Avviso. 

ART. 11 CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA 

Il presente Avviso non costituisce obbligazione per il Comune di Candiana che si riserva pertanto la 

facoltà, in qualsiasi fase del procedimento e per qualsiasi causa, di annullare lo stesso senza che ciò 

costituisca motivo di rivalsa a qualsiasi titolo da parte dei soggetti richiedenti. 

In caso di mancata concessione del contributo, i soggetti richiedenti non hanno diritto al rimborso di alcun 

onere relativo alla presente procedura, comprese le spese vive. 

Restano ferme le responsabilità civili, penali, amministrative e contabili dei soggetti destinatari ammessi 

al contributo. 

Il pagamento avverrà solo dopo la erogazione al Comune dei contributi di cui al DPCM 24.09.2020. 

Candiana,   22.03.2021     

IL SINDACO 

Luca Manfrin 


